

**ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»**

**Проміжна скорочена фінансова звітність за
Міжнародними стандартами фінансової звітності
станом на 31 березня 2017 року**

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

ЗМІСТ

ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ	
Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан на 31 березня 2017 року.....	3
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід за I квартал 2017 року	4
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі за I квартал 2017 року.....	5
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за непрямим методом за I квартал 2017 року.....	6
ОКРЕМІ ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	
Примітка 1. Інформація про банк	7
Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність	7
Примітка 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності	8
Примітка 4. Кредити та заборгованість клієнтів	8
Примітка 5. Цінні папери в портфелі банку до погашення	11
Примітка 6. Інші фінансові активи	11
Примітка 7. Інші активи	12
Примітка 8. Кошти клієнтів	12
Примітка 9. Інші фінансові зобов'язання	13
Примітка 10. Статутний капітал	13
Примітка 11. Процентні доходи та витрати.....	13
Примітка 12. Комісійні доходи та витрати	14
Примітка 13. Інші операційні доходи.....	14
Примітка 14. Адміністративні та інші операційні витрати	14
Примітка 15. Витрати на податок на прибуток	15
Примітка 16. Чистий прибуток на одну просту акцію.....	15
Примітка 17. Операційні сегменти	16
Примітка 18. Операції з пов'язаними сторонами	18

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан
на 31 березня 2017 року

	Примітки	31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
(тис. грн.)			
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти		69 995	73 696
Кредити та заборгованість клієнтів	4	492 580	439 654
Цінні папери в портфелі банку до погашення	5	143 217	257 175
Інвестиційна нерухомість		4 465	4 454
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		59	59
Відстрочений податковий актив		224	175
Основні засоби та нематеріальні активи		17 285	17 671
Інші фінансові активи	6	11 188	14 562
Інші активи	7	13 850	11 946
Усього активів		752 863	819 392
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти клієнтів	8	504 515	572 579
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		621	-
Інші фінансові зобов'язання	9	1 062	2 808
Інші зобов'язання		6 589	6 528
Усього зобов'язань		512 788	581 915
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	10	200 000	131 000
Незареєстрований статутний капітал	10	-	69 000
Нерозподілений прибуток		21 985	19 387
Резервні та інші фонди банку		18 090	18 090
Усього власного капіталу		240 075	237 477
Усього зобов'язань та власного капіталу		752 863	819 392

Затверджено до випуску та підписано

«27» квітня 2017 року

Виконавець: Ісасва Т.В.
тел.: (056) 38-76-95

Голова Правління

Головний бухгалтер



С.Б. Стоянов

А.Т. Ахе

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
за I квартал 2017 року

Стаття	Примітки	(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня 2017р.	2016р.
Процентні доходи	11	34 370	23 252
Процентні витрати	11	(8 897)	(7 690)
Чистий процентний дохід	11	25 473	15 562
Чисте збільшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	4	(13 321)	(4 498)
Чистий процентний дохід після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		12 152	11 064
Комісійні доходи	12	7 402	4 407
Комісійні витрати	12	(1 992)	(1 135)
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		5 266	378
Результат від операцій з іноземною валютою		(3 863)	(97)
Результат від переоцінки іноземної валюти		149	1 121
Чисте збільшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів		(19)	(6)
Інші операційні доходи	13	476	121
Адміністративні та інші операційні витрати	14	(16 400)	(12 041)
Прибуток до оподаткування		3 170	3 812
Витрати на податок на прибуток	15	(572)	(692)
Прибуток від діяльності, що триває		2 598	3 120
Прибуток		2 598	3 120
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:			
Усього сукупного доходу		2 598	3 120
Прибуток, що належить власникам банку		2 598	3 120
Усього сукупного доходу, що належить власникам банку		2 598	3 120
Прибуток на акцію від діяльності, що триває:	16	0,0019	0,0024
чистий прибуток на одну просту акцію (грн.)		0,0019	0,0024
Прибуток на акцію, що належить власникам банку:	16	0,0019	0,0024
чистий прибуток на одну просту акцію (грн.)		0,0019	0,0024

Затверджено до випуску та підписано

«27» квітня 2017 року

Голова Правління

С.Б. Стоянов

Головний бухгалтер

А.Т. Ахе



Виконавець: Ісаєва Т.В.
тел.: (056) 38-76-95

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі
за I квартал 2017 року

При- мітки	Належить власникам банку					(тис. грн.)
	статутний капітал	незареєстро- ваний статутний капітал	резервні, інші фонди та резерви переоцінки	нерозподі- лений прибуток	усього власного капіталу	
Залишок на 31 грудня 2015 року	120 000	11 000	17 770	8 816	157 585	
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів банку	-	-	320	(320)	-	
Прибуток за звітний період	-	-	-	3 120	3 120	
Зареєстровані внески за акціями нового випуску	10 11 000	(11 000)	-	-	-	
Залишок на 31 березня 2016 року	131 000	-	18 090	11 616	160 705	
Залишок на 31 грудня 2016 року	131 000	69 000	18 090	19 387	237 477	
Прибуток за звітний період	-	-	-	2 598	2 598	
Зареєстровані внески за акціями нового випуску	10 69 000	(69 000)	-	-	-	
Залишок на 31 березня 2017 року	200 000	-	18 090	21 985	240 075	

Затверджено до випуску та підписано

«27» квітня 2017 року

Виконавець: Ісаєва Т.В.
тел.: (056) 38-76-95

Голова Правління

Головний бухгалтер



С.Б. Стоянов

А.Т. Ахе

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за непрямим методом
за I квартал 2017 року

	Примітки	(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня 2017р.	2016р.
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Прибуток до оподаткування		3 170	3 812
Коригування:			
Знос та амортизація	14	1 314	908
Чисте збільшення резервів під знецінення активів		13 340	4 504
Амортизація дисконту/(премії)		(66)	(19)
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами		(69)	(54)
Результат операцій з іноземною валютою		(149)	(1 121)
Нараховані доходи		(119)	(109)
Нараховані витрати		663	494
Чистий прибуток від інвестиційної діяльності		(655)	(64)
Чистий грошовий прибуток від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		17 430	8 351
<i>Зміни в операційних активах та зобов'язаннях</i>			
Чисте зменшення коштів в інших банках		-	(35)
Чисте збільшення кредитів та заборгованості клієнтів		(69 750)	(23 347)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів		3 440	(640)
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів		1 731	(688)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів		(68 692)	1 432
Чисте зменшення інших фінансових зобов'язань		(1 675)	(235)
Чисте збільшення інших зобов'язань		61	1 257
Чисті грошові кошти, що використані в операційній діяльності до сплати податку на прибуток		(117 454)	(13 906)
Податок на прибуток, що сплачений		-	(102)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності		(117 454)	(14 007)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення		-	(5 244)
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення		470	-
Придбання основних засобів		(841)	(1 638)
Придбання нематеріальних активів		(106)	-
Чисті грошові кошти, що використані в інвестиційній діяльності		(477)	(6 882)
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		149	1 121
Чисте зменшення грошових коштів та їх еквівалентів		(117 782)	(19 768)
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду		272 948	176 590
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду		155 167	156 821

Затверджено до випуску та підписано

«27» квітня 2017 року

Виконавець: Ісаєва Т.В.
тел.: (056) 38-76-95

Голова Правління

Головний бухгалтер



С.Б. Стоянов

А.Т. Ахе

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 1. Інформація про банк

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК» зареєстроване Національним банком України та унесене до державного реєстру банків 03 грудня 1993 року за № 220.

Найменування Банку:

Повне:

українською мовою – ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»;

російською мовою – ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«АКЦИОНЕРНЫЙ БАНК «РАДАБАНК»;

англійською мовою – JOINT STOCK BANK «RADABANK».

Скорочене:

українською мовою – ПАТ «АБ «РАДАБАНК»;

російською мовою – ПАО «АБ «РАДАБАНК»;

англійською мовою – JOINT STOCK BANK «RADABANK».

Місцезнаходження Банку:

Юридична адреса Банку: 49054, Україна, м. Дніпро, проспект Олександра Поля, 46 (попередньо - проспект Кірова, 46).

Поштова адреса Банку: 49000, Україна, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, 5 (попередньо – вул. Московська, 5).

Банк має 13 відділень, які розташовані: 7 відділень у м. Дніпро та області, по два відділення у містах Київ та Львів, по одному відділенню у містах Одеса та Запоріжжя.

Країна, у якій зареєстровано Банк:

Україна.

Організаційно-правова форма Банку:

Акціонерне товариство. Тип товариства – публічне.

Банк діє на підставі БАНКІВСЬКОЇ ЛІЦЕНЗІЇ Національного банку України № 166 від 14.11.2011 р. та ГЕНЕРАЛЬНОЇ ЛІЦЕНЗІЇ на здійснення валютних операцій №166-4 від 17.02.2017 р.

Банк має ЛІЦЕНЗІЇ Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку на право здійснення професійної діяльності на фондовому ринку:

- ліцензія серія АД 034429 від 13.06.2012р. Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами. Брокерська діяльність.

- ліцензія серія АЕ 294570 від 04.11.2014р. Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами. Дилерська діяльність.

- ліцензія серія АЕ 286562 від 08.10.2013р. Професійна діяльність на фондовому ринку - депозитарна діяльність. Депозитарна діяльність депозитарної установи.

ПАТ «АБ «РАДАБАНК» є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб. Реєстраційний номер у Фонді гарантування вкладів фізичних осіб 119, дата реєстрації 02.09.1999р., свідоцтво учасника Фонду № 110 від 06.11.2012р.

Частка керівництва в акціях Банку відсутня.

Власниками істотної участі в Банку є фізичні особи-резиденти:

Городницький Володимир Ігорович – пряма участь – 49,72%;

Городницька Тетяна Ігорівна - пряма участь – 27,03%;

Городницький Ігор Зіновійович – пряма участь – 20,50%.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

Прогноз зростання економіки у 2017 році залишається помірним через значні зовнішні та внутрішні виклики. Прогнозне збільшення споживчого попиту та собівартості виробництва формуватиме додатковий тиск на основні компоненти інфляції у 2017 році.

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у березні 2017 року становив 115,1% до березня 2016 року та 101,8% до лютого 2017 року.

Банківський сектор

За даними Національного банку України, станом на 01.04.2017р. кількість банківських установ, що мають ліцензію Національного банку України на здійснення банківських операцій, становила 92.

Станом на 01 квітня 2017 року облікова ставка НБУ становила 14%.

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Серед більшості банківських установ України зберіглася тенденція зниження відсоткових ставок за депозитними рахунками в середньому на 0,5 - 2 %, проте рівень довіри населення до банківських установ не зменшився, про що свідчить зростання показника депозитного портфелю банків України. Зниження облікової ставки НБУ протягом 2016-2017 року з 22% до 13% надає підстави до здешевлення вартості кредитного ресурсу та відновлення кредитування.

Суттєвий вплив досі мають такі фактори, як висока вартість кредитного ресурсу та бойові дії на сході країни, що продовжує негативно відбиватись на рівні кредитоспроможності позичальників. Частка простроченої кредитної заборгованості є достатньо високою. Доформування резервів під активні операції значною мірою негативно впливає на рівень капіталізації банківських установ, що, в свою чергу, вимагає від їх власників додаткових фінансових вливань для підтримки бізнесу.

Офіційний курс гривні до долара США станом на 31 березня 2017 року склав 26,98 грн/дол. За підсумковим курсом гривня в 2017 році зміцніла на 0,21 грн., в порівнянні з показником на 31 грудня 2016 року.

Примітка 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку підготовлена відповідно до вимог МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність» за три місяці, що закінчилися 31 березня 2017 року.

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку складена у національній валюті України – Гривні. Всі статті звітності та приміток визначені у тисячах гривень. Показники прибутку на одну акцію зазначено в гривнях.

У проміжній скороченій фінансовій звітності Банк дотримувався тих самих облікових політик і методів обчислення, як і в останній річній фінансовій звітності.

Примітка 4. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 4.1. Кредити та заборгованість клієнтів

		31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
		(тис. грн.)	
1	Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	557 726	491 816
2	Кредити фізичним особам на поточні потреби	12 805	12 468
3	Кредити та заборгованість клієнтів до вирахування резервів	570 531	504 284
4	Резерв під знецінення кредитів	(77 951)	(64 629)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	492 580	439 654

Таблиця 4.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами

		(тис. грн.)			
		Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	Залишок за станом на 01 січня 2016 року	(26 507)	(1)	(535)	(27 043)
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(1 994)	(435)	(2 033)	(4 462)
3	Залишок за станом на 31 березня 2016 року	(28 501)	(436)	(2 568)	(31 505)
4	Залишок за станом на 01 січня 2017 року	(62 519)	-	(2 111)	(64 629)
5	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(10 021)	-	(3 300)	(13 321)
6	Залишок за станом на 31 березня 2017 року	(72 540)	-	(5 411)	(77 951)

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Таблиця 4.3. Структура кредитів за видами економічної діяльності

		(тис. грн.)			
		31 березня 2017р.		31 грудня 2016р.	
		сума	%	сума	%
1	Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	236 818	42	237 477	47
2	Виробництво та будівництво	207 738	36	138 322	27
3	Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	90 865	16	96 205	19
4	Надання фінансових послуг	14 130	2	16 254	3
5	Фізичні особи	12 805	2	12 468	2
6	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	8 176	1	3 557	1
7	Усього кредитів та заборгованості клієнтів без урахування резервів	570 531	100	504 284	100

Станом на 31 березня 2017 року загальна сума кредитів та заборгованості 5-ти найбільших позичальників/груп позичальників Банку становила 192 133 тис. грн. (станом на 31 грудня 2016 року – 179 741 тис. грн.) або 34% кредитного портфелю Банку (станом на 31 грудня 2016 року – 36%).

Станом на 31 березня 2017 року кредити, забезпечені розміщеними у Банку коштами клієнтів, становили 1 176 тис. грн., станом на 31 грудня 2016 року – 1 342 тис. грн. (Примітка 8).

Таблиця 4.4. Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення на 31 березня 2017р.

		(тис. грн.)		
		Кредити, надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	Незабезпечені кредити	44 313	4 832	49 145
2	Кредити, що забезпечені:	513 413	7 973	521 386
2.1	грошовими коштами	938	238	1 176
2.2	нерухомим майном	262 953	6 710	269 663
2.2.1	у т. ч. житлового призначення	54 481	5 691	60 172
2.3	іншими активами	249 522	1 025	250 547
3	Усього кредитів та заборгованості клієнтів без урахування резервів	557 726	12 805	570 531

Таблиця 4.5. Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення на 31 грудня 2016р.

		(тис. грн.)		
		Кредити, надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	Незабезпечені кредити	53 061	5 354	58 415
2	Кредити, що забезпечені:	438 755	7 114	445 869
2.1	грошовими коштами	1 104	238	1 342
2.2	нерухомим майном	240 532	5 750	246 282
2.2.1	у т. ч. житлового призначення	57 243	5 703	62 946
2.3	іншими активами	197 119	1 126	198 245
3	Усього кредитів та заборгованості клієнтів без урахування резервів	491 816	12 468	504 284

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Таблиця 4.6. Аналіз кредитної якості кредитів на 31 березня 2017р.

		(тис. грн.)		
		Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам – підприємцям)	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	Не знецінені або знецінені на груповій основі	381 704	4 259	385 963
2	Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній та портфельній основі:	176 022	8 548	184 569
2.1	не прострочені, але мають збиткову подію	143 494	7 657	151 151
2.2	із затримкою платежу до 31 дня	-	282	282
2.3	із затримкою платежу від 32 до 92 днів	-	64	64
2.4	із затримкою платежу від 93 до 183 днів	2 544	287	2 831
2.5	із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	8 761	18	8 779
2.6	із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	21 223	239	21 462
3	Загальна сума кредитів до вирахування резервів	557 726	12 805	570 531
4	Резерв під знецінення за кредитами	(72 540)	(5 411)	(77 951)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	485 186	7 394	492 580

Таблиця 4.7. Аналіз кредитної якості кредитів на 31 грудня 2016р.

		(тис. грн.)		
		Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам – підприємцям)	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	Не знецінені або знецінені на груповій основі	410 381	8 831	419 212
2	Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній та портфельній основі:	81 434	3 638	85 071
2.1	не прострочені, але мають збиткову подію	13 116	2 617	15 733
2.2	із затримкою платежу до 31 дня	28 126	430	28 556
2.3	із затримкою платежу від 32 до 92 днів	1 748	40	1 788
2.4	із затримкою платежу від 93 до 183 днів	14 439	294	14 733
2.5	із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	75	75
2.6	із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	24 005	181	24 186
3	Загальна сума кредитів до вирахування резервів	491 816	12 468	504 284
4	Резерв під знецінення за кредитами	(62 519)	(2 111)	(64 629)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	429 297	10 357	439 654

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Таблиця 4.8. Вплив вартості застави на якість кредиту на 31 березня 2017р.

		Кредити з надлишковим забезпеченням		Кредити з недостатнім забезпеченням	
		Балансова вартість кредиту без врахування резерву	Вартість застави	Балансова вартість кредиту без врахування резерву	Вартість застави
1	Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	451 246	842 307	106 480	62 167
2	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	7 972	19 410	4 833	-
3	Усього кредитів	459 218	861 717	111 313	62 167

Таблиця 4.9. Вплив вартості застави на якість кредиту на 31 грудня 2016р.

		Кредити з надлишковим забезпеченням		Кредити з недостатнім забезпеченням	
		Балансова вартість кредиту без врахування резерву	Вартість застави	Балансова вартість кредиту без врахування резерву	Вартість застави
1	Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	359 285	845 121	132 531	79 469
2	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	7 114	17 173	5 354	-
3	Усього кредитів	366 399	862 294	137 885	79 469

Примітка 5. Цінні папери в портфелі банку до погашення

Таблиця 5.1. Цінні папери в портфелі банку до погашення

		31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
Депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України		85 172	199 252
Облігації внутрішньої державної позики		58 045	57 924
3	Усього цінних паперів в портфелі банку до погашення за мінусом резервів	143 217	257 175

Станом на 31 березня 2017 року Банк обліковує у портфелі банку до погашення облігації внутрішньої державної позики (ОВДП) за загальну суму 2 100 тис. доларів США (довгострокові) номінальною вартістю 1 тис. доларів США з середньозваженою ефективною ставкою відсотка 7,3% річних.

Депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України, зі строком погашення до 90 днів для цілей складання Звіту про рух грошових коштів включаються до статті «Грошові кошти та їх еквіваленти» оскільки мають незначний ризик зміни вартості та можуть вільно конвертуватися у відому грошову суму.

Примітка 6. Інші фінансові активи

Таблиця 6.1. Інші фінансові активи

		31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
1	Грошові кошти з обмеженим правом використання	8 640	13 290
2	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	1 595	41
3	Дебіторська заборгованість за розрахунками за платіжними системам	388	814
4	Дебіторська заборгованість з банками, що ліквідуються	327	327
5	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	56	66
6	Похідні фінансові активи	69	-
7	Інші фінансові активи	457	365
8	Усього інших фінансових активів до вирахування резервів	11 532	14 903
9	Резерв під знецінення інших фінансових активів	(344)	(341)
10	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	11 188	14 562

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 7. Інші активи

Таблиця 7.1. Інші активи

		(тис. грн.)	
		31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
1	Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя	11 560	10 040
2	Витрати майбутніх періодів	769	562
3	Дебіторська заборгованість за розрахунками з податків та зборів, крім податку на прибуток	663	195
4	Запаси	631	873
5	Передплата за послуги	236	285
6	Дебіторська заборгованість з придбання активів	28	21
7	Дебіторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	7	-
8	Усього інших активів до вирахування резерву	13 894	11 975
9	Резерви під інші активи	(45)	(29)
10	Усього інших активів	13 850	11 946

За станом на 31 березня 2017 року майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя, складається з нерухомого майна у сумі 9 022 тис. грн. та рухомого майна у сумі 2 538 тис. грн.

Примітка 8. Кошти клієнтів

Таблиця 8.1. Кошти клієнтів

		(тис. грн.)	
		31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
1	Юридичні особи	249 163	338 155
1.1	Поточні рахунки	212 772	288 146
1.2	Строкові кошти	36 391	50 009
2	Фізичні особи:	255 352	234 425
2.1	Поточні рахунки	45 037	44 461
2.2	Строкові кошти	210 315	189 964
3	Усього коштів клієнтів	504 515	572 579

Станом на 31 березня 2017 року загальна сума грошових коштів 5-ти найбільших кредиторів/груп кредиторів Банку становила 81 466 тис. грн. (станом на 31 грудня 2016 року – 128 443 тис. грн.) або 16% від загальної суми коштів клієнтів Банку (станом на 31 грудня 2016 року – 22%).

Станом на 31 березня 2017 року строкові кошти юридичних осіб в сумі 2 852 тис. грн. та фізичних осіб в сумі 1 399 тис. грн. були забезпеченням за наданими Банком кредитами, крім того 319 тис. грн. утримувалися в якості забезпечення за наданими гарантіями.

Станом на 31 грудня 2016 року строкові кошти юридичних осіб в сумі 1 902 тис. грн. та фізичних осіб в сумі 299 тис. грн. були забезпеченням за наданими Банком кредитами, крім того 36 тис. грн. утримувалися в якості забезпечення за наданими гарантіями.

Таблиця 8.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

		(тис. грн.)			
		31 березня 2017р.		31 грудня 2016р.	
		сума	%	сума	%
1	Виробництво та будівництво	95 443	19	184 774	32
2	Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	57 898	11	78 169	14
3	Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	42 138	8	16 970	3
4	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	37 250	7	40 332	7
5	Надання фінансових послуг	9 770	2	8 933	2
6	Фізичні особи	255 352	51	234 425	41
7	Інші	6 664	1	8 976	2
8	Усього коштів клієнтів	504 515	100	572 579	100

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 9. Інші фінансові зобов'язання

		(тис. грн.)	
		31 березня 2017р.	31 грудня 2016р.
1	Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами	406	551
2	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	657	2 175
3	Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	-	11
4	Похідні фінансові зобов'язання	-	71
5	Усього інших фінансових зобов'язань	1 062	2 808

Примітка 10. Статутний капітал

Станом на 31 березня 2017 року затверджений до випуску акціонерний капітал Банку складається з 2 000 000 тис. шт. простих іменних акцій номінальною вартістю 0,1 гривня. Акціонерний капітал повністю сплачений. Усі акції мають рівні права при голосуванні.

Інформацію за рухом статутного капіталу наведено нижче:

		(тис. грн.)		
		Кількість акцій в обігу (тис. шт.)	Прості акції	Усього
1	Залишок на 01 січня 2016 року	1 200 000	120 000	120 000
2	Зареєстровані внески за акціями нового випуску	110 000	11 000	11 000
3	Залишок на 31 березня 2016 року	1 310 000	131 000	131 000
4	Залишок на 01 січня 2017 року	1 310 000	131 000	131 000
5	Зареєстровані внески за акціями нового випуску	690 000	69 000	69 000
6	Залишок на 31 березня 2017 року	2 000 000	200 000	200 000

23 березня 2017 року Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку видано свідоцтво про реєстрацію випуску акцій Банку на загальну суму 200 000 тис. грн. номінальною вартістю 0,1 грн. в кількості 2 000 000 тис. шт.

Примітка 11. Процентні доходи та витрати

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ:			
1	Кредити та заборгованість клієнтів	25 070	18 126
2	Цінні папери в портфелі банку до погашення	4 981	4 652
3	Процентні доходи за знеціненими фінансовими активами	4 267	363
4	Кореспондентські рахунки в інших банках	53	111
5	Усього процентних доходів	34 370	23 252
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ:			
6	Строкові кошти фізичних осіб	(5 917)	(5 999)
7	Поточні рахунки та депозити на вимогу	(1 781)	(1 138)
8	Строкові кошти юридичних осіб	(1 198)	(552)
9	Усього процентних витрат	(8 897)	(7 690)
10	Чистий процентний дохід	25 473	15 562

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 12. Комісійні доходи та витрати

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:			
1	Розрахунково-касові операції	4 149	2 728
2	Операції на валютному ринку для банків та клієнтів	2 093	838
3	Інкасація	508	471
4	Індивідуальні сейфи	286	139
5	Операції довірчого управління	214	169
6	Гарантії надані	61	11
7	Операції з цінними паперами	47	30
8	За кредитними операціями	43	21
9	Усього комісійних доходів	7 402	4 407
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:			
10	Розрахунково-касові операції	(1 983)	(1 110)
11	Інкасація та перевозка цінностей	-	(16)
12	Операції з цінними паперами	(9)	(9)
13	Усього комісійних витрат	(1 992)	(1 135)
14	Чистий комісійний дохід	5 410	3 272

Примітка 13. Інші операційні доходи

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
1	Дохід від дострокового припинення фінансових активів (зобов'язань)	192	76
2	Дохід від реалізації заставного майна	151	-
3	Винагорода страхового посередника	48	3
4	Штрафи, пені, що отримані банком	40	16
5	Дохід від продажу пам'ятних монет	32	20
6	Дохід від операційної оренди	7	-
7	Інші	6	6
8	Усього інших операційних доходів	476	121

Примітка 14. Адміністративні та інші операційні витрати

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
1	Витрати на утримання персоналу	(8 352)	(6 108)
2	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги	(2 608)	(2 049)
3	Витрати на оперативний лізинг (оренду)	(1 743)	(1 377)
4	Амортизація основних засобів	(1 296)	(879)
5	Витрати на охорону	(1 001)	(740)
6	Професійні послуги	(387)	(107)
7	Відрахування до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	(372)	(316)
8	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	(269)	(243)
9	Витрати на маркетинг та рекламу	(185)	(90)
10	Амортизація програмного забезпечення та інших нематеріальних активів	(18)	(29)
11	Інші	(170)	(103)
12	Усього адміністративних та інших операційних витрат	(16 400)	(12 041)

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 15. Витрати на податок на прибуток

Поточний податок на прибуток розраховувався та сплачувався Банком згідно з діючим податковим законодавством за ставкою 18% у 2016-2017 р.р.

Відстрочений податок розраховано за ставками оподаткування, за якими має бути використано відстрочений податковий актив та погашено відстрочене податкове зобов'язання. Ставка податку, за якою розраховані відстрочені податкові активи та зобов'язання становить 18%.

Сплата податку проводиться Банком до одного податкового органу тому відстрочені податкові активи та зобов'язання у звітності відображені згорнуто.

Таблиця 15.1. Витрати на сплату податку на прибуток

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
1	Поточний податок на прибуток	(621)	(692)
2	Зміна відстроченого податку на прибуток, пов'язана з:	49	-
2.1	виникненням чи списанням тимчасових різниць	49	-
3	Усього витрат з податку на прибуток	(572)	(692)

Таблиця 15.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
1	Прибуток до оподаткування	3 170	3 812
2	Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування	(571)	(686)
КОРИГУВАННЯ ОБЛІКОВОГО ПРИБУТКУ (ЗБИТКУ):			
3	Витрати, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку	(2)	(33)
4	Не відображені в звітності зміни в сумі чистого відстроченого податкового активу	-	6
5	Інші коригування (податок на нерухоме майно)	-	22
6	Сума витрат з податку на прибуток	(572)	(692)

Примітка 16. Чистий прибуток на одну просту акцію

Таблиця 16.1. Чистий прибуток на одну просту акцію

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
1	Прибуток, що належить власникам простих акцій банку	2 598	3 120
2	Прибуток	2 598	3 120
3	Середня кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	1 379 000	1 294 286
4	Чистий прибуток на одну просту акцію (грн.)	0,0019	0,0024

Таблиця 16.2. Розрахунок прибутку, що належить власникам простих акцій банку

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня	
		2017р.	2016р.
1	Прибуток, що належить власникам банку	2 598	3 120
2	Нерозподілений прибуток	2 598	3 120
3	Прибуток, що належить акціонерам - власникам простих акцій	2 598	3 120

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 17. Операційні сегменти

Таблиця 17.1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за три місяці, що закінчилися 31 березня 2017р.
(тис. грн.)

		Найменування звітних сегментів				
		Комерційні банківські операції	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	Усього
1	Процентні доходи	28 573	764	5 033	-	34 370
2	Комісійні доходи	3 971	2 981	450	-	7 402
3	Інші операційні доходи	376	100	-	-	476
4	Усього доходів сегментів від зовнішніх клієнтів	32 920	3 845	5 483	-	42 248
5	Процентні витрати	(2 346)	(6 550)	-	-	(8 897)
6	Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(10 021)	(3 300)	-	-	(13 321)
7	Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості	(19)	-	-	-	(19)
8	Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-	5 266	-	5 266
9	Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	-	(3 863)	(3 863)
10	Результат від переоцінки іноземної валюти	-	-	-	149	149
11	Комісійні витрати	-	(1 567)	(425)	-	(1 992)
12	Адміністративні та інші операційні витрати	(12 779)	(1 492)	(2 129)	-	(16 400)
13	РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: Прибуток/(збиток)	7 754	(9 065)	8 196	(3 714)	3 170
14	Витрати на податок на прибуток	-	-	-	(572)	(572)
15	Прибуток	-	-	-	-	2 598

Таблиця 17.2. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за три місяці, що закінчилися 31 березня 2016р.
(тис. грн.)

		Найменування звітних сегментів				
		Комерційні банківські операції	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	Усього
1	Процентні доходи	18 007	482	4 763	-	23 252
2	Комісійні доходи	1 943	1 967	497	-	4 407
3	Інші операційні доходи	84	37	-	-	121
4	Усього доходів сегментів від зовнішніх клієнтів	20 034	2 486	5 260	-	27 780
5	Процентні витрати	(1 242)	(6 448)	-	-	(7 690)
6	Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(1 994)	(2 469)	(35)	-	(4 498)
7	Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості	(5)	(1)	-	-	(6)

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

		Найменування звітних сегментів				Усього
		Комерційні банківські операції	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
8	Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-	378	-	378
9	Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	-	(97)	(97)
10	Результат від переоцінки іноземної валюти				1 121	1 121
11	Комісійні витрати	-	(904)	(231)	-	(1 135)
12	Адміністративні та інші операційні витрати	(8 684)	(1 078)	(2 280)	-	(12 041)
13	РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: Прибуток/(збиток)	8 110	(8 415)	3 092	1 024	3 812
14	Витрати на податок на прибуток	-	-	-	(692)	(692)
15	Прибуток	-	-	-	-	3 120

Таблиця 17.3. Активи та зобов'язання звітних сегментів на 31 березня 2017р.

		Найменування звітних сегментів				Усього
		Комерційні банківські операції	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
1	Усього активів сегментів	485 501	18 045	154 691	-	658 236
2	Нерозподілені активи	-	-	-	94 627	94 627
3	Усього активів	485 501	18 045	154 691	94 627	752 863
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
4	Усього зобов'язань сегментів	249 354	259 288	-	-	508 642
5	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	4 145	4 145
6	Усього зобов'язань	249 354	259 288	-	4 145	512 788

Таблиця 17.4. Активи та зобов'язання звітних сегментів на 31 грудня 2016р.

		Найменування звітних сегментів				Усього
		Комерційні банківські операції	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
1	Усього активів сегментів	430 364	23 701	294 066	-	748 131
2	Нерозподілені активи	-	-	-	71 261	71 261
3	Усього активів	430 364	23 701	294 066	71 261	819 392
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
4	Усього зобов'язань сегментів	338 169	240 070	11	-	578 250
5	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	3 665	3 665
6	Усього зобов'язань	338 169	240 070	11	3 665	581 915

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Примітка 18. Операції з пов'язаними сторонами

Станом на 31 березня 2017 року найбільшими акціонерами Банку є споріднені фізичні особи, громадяни України:

Городницький Володимир Ігоревич;

Городницька Тетяна Ігорівна;

Городницький Ігор Зіновійович.

Загальна спільна частка у статутному капіталі найбільших акціонерів Банку складає 97%.

Таблиця 18.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами:

		Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Станом на 31 березня 2017 року:				
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01-38 %) , у т.ч.:	-	-	6 672
1.1	Резерв під заборгованість за кредитами	-	(71)	(33)
2	Інші фінансові активи	2	-	1
3	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка за строковими коштами: у доларах США 5-7,5%; у євро – 4,75%; у гривні – 16-19%)	1 389	930	2 813
4	Інші зобов'язання	5	136	173
Інші права та зобов'язання				
5	Зобов'язання з кредитування	274	257	1 793
Станом на 31 грудня 2016 року:				
6	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01-38 %) , у т.ч.:	-	12	6 077
6.1	Резерв під заборгованість за кредитами	-	-	(42)
7	Інші фінансові активи	2	-	-
8	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка за строковими коштами: у доларах США 5,5-8,5%; у гривні – 13,5-20,75%)	1 145	686	3 955
9	Інші зобов'язання	13	182	212
Інші права та зобов'язання				
10	Зобов'язання з кредитування	274	189	3 943

Таблиця 18.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами

		Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2017р.:				
1	Процентні доходи	4	2	500
2	Процентні витрати	(12)	(12)	(79)
3	Комісійні доходи	25	11	12
4	Інші операційні доходи	-	-	31
5	Відрахування до резерву під знецінення кредитів	-	(71)	9
6	Адміністративні та інші операційні витрати	(89)	(442)	(754)
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2016р.:				
7	Процентні доходи	5	4	615
8	Процентні витрати	(189)	(18)	(34)
9	Комісійні доходи	34	9	12
10	Відрахування до резерву під знецінення кредитів	(13)	-	(2 334)
11	Адміністративні та інші операційні витрати	(58)	(396)	(483)

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність Банку станом на 31 березня 2017 року

Таблиця 18.3. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами

		Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2017р.:				
1	Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	336	318	1650
2	Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	(336)	(259)	(1 103)
3	Інші зміни у складі балансової вартості	-	(71)	47
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2016р.:				
4	Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	208	230	1 825
5	Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	(224)	(279)	(4 402)
6	Інші зміни у складі балансової вартості	(13)	(1)	(2 336)

Таблиця 18.4. Виплати провідному управлінському персоналу

		(тис. грн.)			
		Три місяці, що закінчилися 31 березня			
		2017р.	2016р.		
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	Поточні виплати працівникам	(442)	136	(396)	77

За нарахованими зобов'язаннями обліковуються суми резервів відпусток провідному управлінському персоналу.

Затверджено до випуску та підписано

«27» квітня 2017 року

Голова Правління

С.Б. Стоянов

Головний бухгалтер

А.Т. Ахе



Виконавць: Ісаєва Т.В.
тел.: (056) 38-76-95